Occurrit Dominus Moysi in itinere, et voluit occidere eum, eo quod filium suum non circumcidisset iusta legem Domini. Exod. iv, 24.

Et narres in auribus filii tui, et nepotum tuorum, quoties contriverim Ægyptios, et signa mea fecerim in eis, et sciat quia ego Dominus. Ibid. x, 2; xii, 26.

Omne autem primogenitum hominis, de filiis tuis pretio redimes: Cumque interrogaverit te filius tuus eras, dicens: Quid est hoc? respondes ei: in manu forti eduxit nos Dominus de terra Ægypti, de domo servitutis. Ibid. xiii, 13.

Et factum est grande miraculum, ut Core perente filii ejus non perirent. Num. xxvi, 10.

Custodi igitur temelipsum et animam tuam solcite: ne obliviscaris verborum, quæ viderunt oculi tui, et ne excidant de corde tuo cunctis diebus vite. Docebis ea filios ac nepotes tuos, a die in quo stetisti coram Domino Deo tuo in Horeb. Deut. iv, 9.

Audi Israel, Dominus Deus noster, Dominus unus est. Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota fortitudine tua. Eruntque verba hæc, quæ ego præcipio tibi hodie, in corde tuo: et narabis ea filiis tuis, et meditaberis in domo tua, et ambulans in itinere, dormiens atque consurgens. Ibid. vi, 4.

(1) Encargo que Dios hace á Moisés y Aaron.

(Tan sollicita fué Sara en la educacion de su hijo Isaac, que viéndole mal entretenido con Ismael, hijo de su esclava Agar, pidió á su marido Abraham que echase de casa á madre é hijo. Gén. cap. xxi, v. 9.)

(Bendiciendo Jacob á sus hijos, les reprendió sus defectos, pronosticó el porvenir de cada uno, y murió despues de disponer el lugar en que debía ser sepultado. Gén. cap. xlix.)

(El ángel del Señor sale al encuentro de Moisés, amenazándole con la muerte porque no habia circuncidado á su hijo, segun estaba proscrito en la ley Antigua. Ex. cap. iv, v. 24.)

Y que cuentes, dice, en oídos de tu hijo y de tus nietos, cuántas veces he destrozado á los egipcios, y hecho en ellos mis señales; y sepais que yo soy el Señor (1). Ex. cap. x, v. 2; xii, 26.

Y todo primogénito de hombre de tus hijos, lo rescatarás á dinero. Y cuando te preguntase tu hijo el dia de mañana, diciendo: ¿Qué es esto? le responderás: Con mano fuerte nos sacó el Señor de la tierra de Egipto, de la casa de la esclavitud. Ex. cap. xiii, v. 13 y 14.

Y acaeció un gran milagro, que pereciendo Core, sus hijos no perecieron (2). Núm. cap. xxvi, v. 10 y 11.

Y así guárdale á tí mismo, y á tu ánima solícitamente. No te olvides de las palabras, que vieron tus ojos, y no se caigan de tu corazón en todos los dias de tu vida. Las enseñarás á tus hijos y nietos, desde el dia en que estuviste delante del Señor Dios tuyo en Horeb. Deut. cap. iv, v. 9 y 10.

Oye, Israel, el Señor Dios nuestro es el único Señor. Amarás al Señor Dios tuyo con todo tu corazón, y con toda tu alma, y con toda tu fuerza. Y estas palabras que te mando yo hoy, estarán en tu corazón; y las contarás á tus hijos, y las meditarás scntado en tu casa, y andando por el camino, al irte á dormir, y al levantarte. Deut. cap. vi, v. 4, 5, 6 y 7.

(2) Porque no habian pecado, como aquel.

Camque interrogaverit te filius tuus cras, dicens: Quid sibi volunt testimonia hæc, et cæremonia, atque judicia, quæ præcepit Dominus Deus noster nobis: Dices ei: Servi eramus Pharaonis in Ægypto; et eduxit nos Dominus de Ægypto in manu forti. Ibid. 20.

Docete filios vestros, ut illa meditentur, quando federis in domo tua, et ambulaveris in via, et accubueris, atque surrexeris. Ibid. xi, 19.

Si genuerit homo filium contumacem, et protervum, qui non audiat patris et matris imperium, et coercitus obedire contempserit: apprehendent eum, et ducent ad seniores civitatis illius, et ad portam judicii, dicentque ad eos: Filius noster iste protervus et contumax est, monita nostra audire contemnit, comensationibus vacat, et luxuriæ atque conviviis: lapidibus eum obruet populus civitatis, et morietur, ut auferatis malum de medio vestri, et universus Israel audiens pertimescat. Ibid. xxi, 18.

Et dixit ad eos: Ponite corda vestra in omnia verba, quæ ego testificor vobis hodie: ut mandetis ea filiis vestris custodire, et facere, et implere universa, quæ scripta sunt legis hujus. Ibid. xxxii, 46.

Quando interrogaverint filii vestri, docebitis eos, etc. Jos. iv, 21; xxxii, 24.

Quæ narraverunt patres nostri, atque dixerunt: De Ægypto eduxit nos Dominus. Judic. vi, 13.

Magna fuit Elcanæ et Annæ circa filii sui educationem pietas, dum eum totum Deo consecrarunt ut cunctis diebus vitæ suæ ei inserviret. 1. Reg. i, 24.

Nolite filii mei non enim est bona fama, quam ego audio, ut transgredi faciatis populum Domini. Ibid. ii, 24.

(1) Palabras de Dios.

(2) Moisés á los israelitas.

(3) Dice Gedeon preguntando al ángel del Se-

Y cuando el día de mañana te preguntare tu hijo, diciendo: ¿Qué significan estos testimonios y ceremonias, y juicios, que el Señor Dios nuestro nos ha mandado? le dirás: siervos éramos de Faraon en Egipto, y sacónos el Señor de Egipto con mano fuerte. Deut. cap. vi, v. 20 y 21.

Enseñad á vuestros hijos á meditarlas (1), cuando estuviereis de asiento en tu casa, y andaviereis por el camino, y cuando te acostares y levantares. Deut. cap. xi, v. 19.

Si un hombre tuviere un hijo contumaz y protervo, que no oiga el mandamiento del padre ó de la madre, y despues de castigado rehusare con desprecio obedecerles, préndanle y llévenle á los ancianos de aquella ciudad, y á la puerta del juzgado, y les dirán: Este hijo nuestro es protervo y contumaz, y no oye sino con desprecio nuestras amonestaciones, pasa la vida en glotonerías, y en disoluciones y banquetes; lo apedreará el pueblo de la ciudad, y morirá: para que quiteis el mal de enmedio de vosotros, y que tema todo Israel cuando le oiga. Deut. cap. xxi, v. 18, 19, 20 y 21.

Y díjoles (2): Aplicad vuestros corazones á todas las palabras que yo atestiguo hoy delante de vosotros; para que encomendéis á vuestros hijos que guarden y hagan, y cumplan todas las cosas que están escritas en esta ley. Deut. cap. xxxii, v. 46.

Cuando preguntaren vuestros hijos... los instruireis, etc. Jos. cap. iv, v. 21, 22 y 24.

Nos contaron nuestros padres (3), diciendo: El Señor nos sacó de Egipto. Juec. cap. vi, v. 13.

(Ana, mujer de Elcana, siendo estéril, tuvo por fin á Samuel, y ambos esposos le consagraron al servicio de Dios en el templo por medio del sumo sacerdote Heli. Re. lib. i, cap. 1.)

No así (4), hijos míos: porque no es buena fama la que yo oigo: que haceis prevaricar al pueblo del Señor. Re. lib. i, cap. ii, v. 24.

ñor que se le apareció, y refiriéndose al pueblo hebreo tan favorecido por Dios.

(4) Obreis mal, decía Heli á sus hijos.

Prædixi enim ei, quod judicaturus essem domum ejus in æternum propter iniquitatem, eo quod noverat indigne agere filios suos, et non corripuerit eos. 1. Reg. iii, 13.

Noluit contristare spiritum Amnon filii sui, quoniam diligebat eum, quia primogenitus erat ei. 11. Reg. xiii, 21.

Optime egit David parens, cum filium suum Salomonem magna sollicitudine Nathan Propheta tradidit instituendum, eique moriturus bonam regni administrationem, et cultus divini curam commendavit. 11. Reg. 12.

Appropinquerunt autem dies David, ut moreretur, præcepitque Salomoni filio suo dicens, etc. 11. Reg. ii, 1.

Et observa custodias Domini Dei tui, ut ambules in viis ejus, ut custodias cæremonias ejus, et præcepta ejus, et judicia, et testimonia sicut scriptum est in lege Moysi ut intelligas universa, quæ facis, et quocumque te verteris. Ibid. 3.

Tu autem Salomon filii mei, scito Deum patris tui, et servito ei corde perfecto, et animo voluntario, etc. 1. Paral. xxviii, 9.

Quantum pro filiorum suorum salute curam gesserit sanctus Job, ex eo patet, quod quotidie pro illis Deum sit deprecatus, et sacrificia obtulerit. Job. i, 5.

Quem ab infantia timere Deum docuit, et abstinere ab omni peccato. Tob. i, 10.

Tobias senior optime educatus a suis parentibus, quippe qui ut puerulus, omnia secundum legem Dei observabat, optime quoque filium suum educavit, et saluberrima præcepta ad vitam pie instituendam illi dedit. Ibid. i, 9.

Momentem eam honorare socero, diligere naritum, regere familiam, et gubernare do-

(1) El mismo sumo sacerdote.

(2) David, cuando supo el incesto cometido por su hijo con su hermana Tahamar.

(3) Por lo cual fué castigado el padre con el dolor de verle asesinado por su otro hijo Absalon.